PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 марта 2021 г.

	N
	330

Об установлении учетной нормы и нормы
предоставления площади жилого помещения
В целях реализации статьи 50 Жилищного кодекса Российской Федерации и организации работы по постановке на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, руководствуясь Уставом Дивеевского муниципального округа, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить учетную норму площади жилого помещения в размере 12 квадратных метров общей площади на одного человека, исходя из которой, определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере 14 квадратных метров на одного человека, исходя из которой, определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ударник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя КУМИ Дивеевского муниципального округа Нижегородской области А.В.Забродину.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Забродина А.В.

Березкина Л.Ю.

Герасимова Е.В.
PAGE